

議案第 75 号

令和5年度芽室町上水道事業会計補正予算（第3号）

（総 則）

第1条 令和5年度芽室町上水道事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和5年度芽室町上水道事業会計（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	収	入	
第 1 款 水道事業収益	515,604千円	200千円	515,804千円
第 2 項 営業外収益	88,423千円	200千円	88,623千円
計	515,604千円	200千円	515,804千円

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	支	出	
第 1 款 水道事業費用	480,709千円	1,093千円	481,802千円
第 1 項 営業費用	459,417千円	1,177千円	460,594千円
第 2 項 営業外費用	21,292千円	△84千円	21,208千円

第99款 予備費	34,895千円	△893千円	34,002千円
第1項 予備費	34,895千円	△893千円	34,002千円
計	515,604千円	200千円	515,804千円

(資本的収入及び支出)

第3条 予算第4条本文中「不足する額203,806千円」を「不足する額203,818千円」に、「繰越利益剰余金処分量27,560千円」を「繰越利益剰余金処分量27,572千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支	出	
第1款 資本的支出	345,842千円	12千円	345,854千円
第4項 企業債償還金	151,916千円	12千円	151,928千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第4条 予算第7条に定めた職員給与費「22,922千円」を「24,099千円」に改める。

(他会計からの補助金)

第5条 予算第8条に定めた一般会計から補助を受ける金額「1,629千円」を「1,829千円」に改める。

(利益剰余金の処分)

第6条 予算第9条中「繰越利益剰余金のうち27,560千円」を「繰越利益剰余金のうち27,572千円」に改め、同上に定めた利益剰余金の処分予定額を次のように改める。

(科 目)	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	(計)
(1) 減債積立金	27,560千円	12千円	27,572千円

令和5年12月1日提出

芽室町長 手 島 旭

芽室町上水道事業会計補正予算説明書

収益的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業収益	515,604	200	515,804			
2 営業外収益	88,423	200	88,623			
2 他会計補助金	1,629	200	1,829			
				(13) 他会計補助金	200 (1,829)	1 児童手当補助金 200 千円追加 (350 千円)
収益的収入 合計	515,604	200	515,804			

支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業費用	480,709	1,093	481,802			
1 営業費用	459,417	1,177	460,594			
5 総係費	24,409	1,177	25,586			
				(2) 手当	(1,177 6,052)	1 手当 1,177 千円追加 (6,052 千円)
2 営業外費用	21,292	△84	21,208			
1 支払利息及び企業債 取扱諸費	17,197	△84	17,113			
				(56) 企業債利息	(△84 16,783)	1 企業債利息償還金 84 千円減額 (16,783 千円)
99 予備費	34,895	△893	34,002			
1 予備費	34,895	△893	34,002			
1 予備費	34,895	△893	34,002			
収益的支出 合計	515,604	200	515,804			

芽室町上水道事業会計補正予算説明書

資本的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
当年度消費税資本的収支調整額、 当年度損益勘定留保資金 及び繰越利益剰余金処分額	203,806	12	203,818			

芽室町上水道事業会計補正予算説明書

資本的収入及び支出

支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	345,842	12	345,854			
4 企業債償還金	151,916	12	151,928			
1 企業債償還金	151,916	12	151,928			
				(91) 企業債元金償還金	12 (151,928)	1 企業債元金償還金 12 千円追加 (151,928 千円)
資本的支出 合計	345,842	12	345,854			